

Receitas	Previsão Anual		Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a Realizar
Receitas Correntes (A)	50.591.000,00	50.591.000,00	8.431.832,80	10.710.114,32	50.591.000,00	55.634.960,57	(5.043.960,57)
Impostos, Taxas e Contribuição de Melhoria	4.928.000,00	4.928.000,00	821.333,10	1.651.480,74	4.928.000,00	7.658.510,16	(2.730.510,16)
Contribuições	3.190.000,00	3.190.000,00	531.666,80	705.981,13	3.190.000,00	3.337.316,80	(147.316,80)
Patrimoniais	764.000,00	764.000,00	127.332,90	1.116,68	764.000,00	164.992,43	599.007,57
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	38.936.500,00	38.936.500,00	6.489.416,60	7.912.603,62	38.936.500,00	42.441.800,74	(3.505.300,74)
Outras Receitas Correntes	2.772.500,00	2.772.500,00	462.083,40	438.932,15	2.772.500,00	2.032.336,44	740.163,56
Receita de Capital (B)	3.150.000,00	3.150.000,00	525.000,00	192.427,00	3.150.000,00	506.064,08	2.643.935,92
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	150.000,00	150.000,00	25.000,00	0,00	150.000,00	0,00	150.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.000.000,00	3.000.000,00	500.000,00	192.427,00	3.000.000,00	506.064,08	2.493.935,92
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Contas Redutoras	(5.290.000,00)	(5.290.000,00)	(881.666,70)	(1.635.096,56)	(5.290.000,00)	(5.240.038,54)	(49.961,46)
Receitas Intra-Orçamentárias	2.608.500,00	2.608.500,00	434.750,10	1.256.527,09	2.608.500,00	2.981.288,42	(372.788,42)
Subtotal das Receitas	51.059.500,00	51.059.500,00	8.509.916,20	10.523.971,85	51.059.500,00	53.882.274,53	(2.822.774,53)
Receita Total (A+B)	53.741.000,00	53.741.000,00	8.956.832,80	10.902.541,32	53.741.000,00	56.141.024,65	(2.400.024,65)
Despesa	Dotação Anual		Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	a Liquidar
Despesas Correntes (C)	49.484.500,00	51.141.334,18	8.581.787,95	10.263.050,03	47.861.396,11	47.861.296,21	99,90
Pessoal/Encargos Sociais	31.961.740,00	30.618.596,83	6.621.348,77	6.621.348,77	29.580.955,43	29.580.955,43	0,00
Juros/Encargos da Dívida Interna	650.000,00	861.000,00	131.188,09	131.188,09	852.369,22	852.369,22	0,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	16.872.760,00	19.661.737,35	1.829.251,09	3.510.513,17	17.428.071,46	17.427.971,56	99,90
Despesas de Capital (D)	1.785.500,00	3.482.576,00	909.822,62	574.388,20	2.913.710,81	2.281.678,98	632.031,83
Investimentos	372.500,00	1.526.576,00	582.455,62	247.021,20	973.488,80	341.456,97	632.031,83
Inversões Financeiras	13.000,00	53.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Amortização da Dívida	1.400.000,00	1.903.000,00	327.367,00	327.367,00	1.890.222,01	1.890.222,01	0,00
Amortização do Refin. Div. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	1.400.000,00	1.903.000,00	327.367,00	327.367,00	1.890.222,01	1.890.222,01	0,00
Outras Despesa de Capital							
Reserva de Contingência (E)	501.000,00	86.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa Total (C+D)	51.270.000,00	54.623.910,18	9.491.610,57	10.837.438,23	50.775.106,92	50.142.975,19	632.131,73
SUPERAVIT/DEFICIT (A+B)-(C+D)	(48.661.500,00)	(52.015.410,18)	(9.056.860,47)	(9.580.911,14)	(48.166.606,92)	(47.161.686,77)	(1.004.920,15)